
CIF: 4347550, Municipiul Bistrița, Piaţa Petru Rareş, Nr.1, CP.420080, Tel:(40) 263/213657, Fax: 0263/214750, www.portalbn.ro, E-mail: cjbn@cjbn.ro

ROMÂNIA
CONSILIUL JUDEȚEAN
BISTRIȚA-NĂSĂUD

________________________________________________________________________________________________________________________

Nr. VIII/13237 din 19.06.2024

Anunţ de atribuire a contractelor de finanţare nerambursabilă
încheiate între Judeţul Bistriţa-Năsăud şi beneficiarii de finanţare
nerambursabilă din bugetul județului Bistrița-Năsăud pe anul 2024

conform prevederilor Legii nr.350 din 2 decembrie 2005

Autoritatea finanţatoare Judeţul Bistriţa-Năsăud, cu sediul în Municipiul Bistriţa, Piaţa
Petru Rareş nr.1, telefon: 0263-213657, fax: 0263-214750, e-mail: cjbn@cjbn.ro, cod
fiscal 4347550, în baza Legii nr.350 din 2 decembrie 2005 privind regimul finanţărilor
nerambursabile din fonduri publice alocate pentru activităţi non-profit de interes general,
aduce la cunoștință publică atribuirea următoarelor contracte de finanţare nerambursabilă
aferente sesiunii de selecție publică a proiectelor pe anul 2024:

Domeniul Sport:

1. Asociația CLUB SPORTIV CHEERDANCE SPORT, titlul proiectului: „Participarea la
Concursul Național de Cheerleading, Majorete și Dans”, numărul și data contractului:
IVC/11009/15.05.2024, valoarea: 15.000 lei;

2. Asociația CLUBUL DE DANS SPORTIV PATTY DANCE, Titlul Proiectului: „DANSĂM,
PARTICIPĂM, CÂȘTIGĂM CU PATTY DANCE”, numărul și data contractului: IVC/11011/
15.05.2024, valoarea:10.000 lei;

3. Asociația Club Sportiv GS TENNIS CLUB, titlul proiectului: „JUNIOR BILLIE JEAN KING
CUP BY BNP PARIBAS”, numărul și data contractului:IVC/11749/27.05.2024, valoarea:
30.000 lei;

4. Asociația Județeană de Fotbal Bistrița-Năsăud, titlul proiectului: „Fotbalul județean,
susținere și dezvoltare”, numărul și data contractului: IVC/11006/15.05.2024, valoarea:
15.000 lei;

5. Asociația Club Sportiv „CAMPIONII” Bistrița, titlul proiectului: „CUPA 1 DECEMBRIE LA
TENIS DE MASĂ”, numărul și data contractului: IVC/10999/ 15.05.2024, valoarea:
15.000 lei;

6. Sîngeorzan Ioana, titlul proiectului: „Județul Bistrița-Năsăud în elita tenisului de masă”,
numărul și data contractului: IVC/11000/15.05.2024, valoarea: 20.000 lei;

7. Pop Sorin-Ilie, titlul proiectului: „Pop Sorin în Campionatul Național de Viteză al
României la Motociclism Viteză”, numărul și data contractului: IVC/10996/15.05.2024,
valoarea: 20.000 lei;

mailto:cjbn@cjbn.ro
http://www.portalbn.ro/
mailto:cjbn@cjbn.ro


8. Petri Gelu-Mihai reprezentant legal al sportivului minor Petri George-Vlad, titlul
proiectului: „Performanță în Karting”, numărul și data contractului:
IVC/10632/09.05.2024, valoarea: 20.000 lei;

9. Asociația Club Sportiv Școala de Karate Tiger, titlul proiectului: „Școala de Karate”,
numărul și data contractului: IVC/11001/15.05.2024, valoarea: 10.000 lei;

10. Asociatia CLUB SPORTIV SLEDDOG BISTRIȚA-NĂSĂUD, titlul proiectului: „Performanță
în sportul cu atelaj canin”, numărul și data contractului: IVC/11004/15.05.2024,
valoarea: 7.500 lei;

11. Berende Bogdan, titlul proiectului: „Deschiderea sezonului competițional 2024”,
numărul și data contractului: IVC/11002/15.05.2024, valoarea: 7.500 lei;

12. Mureșan Sorin-Dorel, titlul proiectului: „Pilot participant în Campionatul Național de
Time Attack 2024”, numărul și data contractului: IVC/10997/15.05.2024, valoarea:
5.000 lei;

13. Asociația Clubul de Judo și Arte Marțiale Bistrița, titlul proiectului: „Campionii Breslei
Judoka în Turnir”, numărul și data contractului: IVC/11005/15.05.2024, valoarea:
5.000 lei;

14. Asociația Club Sportiv „Schreiner” Bistrița, titlul proiectului: „Școala județeană de înot
recreativ”, numărul și data contractului:IVC/11357/21.05.2024, valoarea: 10.000 lei;

15. Asociatia Sportivă CASTELANO Bistrița, titlul proiectului: „Participarea juniorilor la
turneul internațional de fotbal DANA CUP-DANEMARCA”, numărul și data contractului:
IVC/11931/29.05.2024, valoarea: 5.000 lei;

16. Fundația „Viitorul” Bistrița, titlul proiectului ORGANIZAREA MEMORIALULUI
CONSTANTIN CÂRSTEA EDIȚIA A 3 A, numărul și data contractului: IVC/11361/
21.05.2024, valoarea: 5000 lei;

17. Asociația STAR GYM BISTRIȚA, titlul proiectului: „ORGANIZAREA COMPETIȚIEI
SPORTIVE MOVEMENT FEST ROMÂNIA 2024 EDITIA A IV-A”, numărul și data
contractului: IVC/12480/05.06.2024, valoarea: 5.000 lei;

Domeniul Cultură:

1. Asociația Casa de Cultură a Sindicatelor Bistrița, titlul proiectului: Saloanele „Liviu
Rebreanu” – Festivalul Național de Proză, Ediția a 42-a, 2024, numărul și data
contractului: IVC/10505/07.05.2024, valoarea: 6.000 lei;

2. Asociația culturală „Grigore Bradea”, titlul proiectului: „Amplasare bust Nicolae Iorga la
Serviciul Județean al Arhivelor Naționale Bistrița-Năsăud”, numărul și data contractului:
IVC/10506/07.05.2024, valoarea: 5.212 lei;

3. Asociația Folclorică „La Fântâna Satului”, titlul proiectului: Festivalul „Dor de Fântâna
Satului”, numărul și data contractului: IVC/10507/07.05.2024, valoarea: 5.100 lei;

4. Asociația Profesorilor de Istorie din România, filiala Bistrița-Năsăud, titlul proiectului:
„Bistrița-Năsăud: Istorie, oameni, locuri, tradiții”, numărul și data contractului:
IVC/10509/07.05.2024, valoarea: 4.900 lei;

5. Asociația Pro Hereditatem, titlul proiectului: „Mesagerii dansului popular maghiar”,
numărul și data contractului: IVC/10510/07.05.2024, valoarea: 4.600 lei;



6. Asociația Națională Cultul Eroilor „Regina Maria” – Filiala Județeană Bistrița-Năsăud
„Colonel Liviu Rusu”, titlul proiectului: „Eroul din familia/localitatea mea”, numărul și
data contractului: IVC/10511/07.05.2024, valoarea: 3.000 lei.

Domeniul Tineret:

1. Asociația Tineri pentru Comunitate Bistrița, titlul proiectului: „Abilități pentru o Viață
Sănătoasă”, numărul și data contractului: IVC/10455/07.05.2024, valoare: 4.172 lei;

2. Asociația Club Sportiv „SCHREINER”, titlul proiectului: „Divertisment, recreere și
mișcare în aer liber pentru tineri”, numărul și data contractului: IVC/10456/07.05.2024,
valoare: 7.500 lei;

3. Uniunea Democrată a Tinerilor Maghiari din Bistrița, titlul proiectului: „Valoarea
tradițiilor în rândul tinerilor”, numărul și data contractului: IVC/10458/07.05.2024,
valoarea: 7.500 lei;

4. Asociația Cornelius Art Bistrița, titlul proiectului: „ȘCOALA DE VARĂ – Bistrița”,
numărul și data contractului: IVC/10459/07.05.2024, valoarea: 3.500 lei.

Domeniul Protecția mediului, interdisciplinar:

1. Asociația de Părinți „Căsuța cu Povești” Bistrița, titlul proiectului: „Zestrea”, numărul și
data contractului: 10492/07.05.2024, valoarea: 10.000 lei;

2. Asociația Club Sportiv „Schreiner”, titlul proiectului: „Natura e casa noastră, iar în
natură suntem acasă”, numărul și data contractului: 10494/07.05.2024, valoarea:
7.750 lei;

3. Asociația de Părinți „Sfântul Stelian” Bistrița, titlul proiectului: „O săptămână trăită din
plin! ED.II”, numărul și data contractului: 10496/07.05.2024, valoarea:7.866 lei;

4. Asociația de Părinți „Trenulețul Veseliei” Bistrița, titlul proiectului: „ROBO-GRĂDINIȚA”,
numărul și data contractului: 10495/07.05.2024, valoarea: 9.000 lei.

Domeniul Social:

1. Fundația „Inocenți”, titlul proiectului: „Sărbătoarea inocenței: Competiția unde toți
devin eroi”, numărul și data contractului: 10436/07.05.2024, valoarea: 8.900 lei.

ADMINISTRATOR PUBLIC,
GRIGORE-FLORIN MOLDOVAN

Întocmit: consilier superior, Suciu Reluța Maria, 2exp.__________


